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VALÈNCIA NORD





LA LLARGA DISTÀNCIA
PREN LA VELOCITAT

DE LES VIES
QUE VÉNEN

A L'ENCONTRE,
SOLCA EL VENT DELS PAISATGES

DE L'EBRE
I ES CONCENTRA EN UN PUNT.






CONTÉ L'ARA EN EL TRAJECTE,
 L'ALBERGA EN ELS GRAUS

DEL MOVIMENT 
MARCAT,

 SOSTINGUT.





TRONTOLLA ALS VIDRES
I VIBRA AMB LA FINESTRA 

DES D'ON TRACEM EL NORD.






Competències
ESPECÍFIQUES CLAU

CE2
CE3
CE4
CE5
CE6
CE8
CE9

CCLI
CD
CAA
CSC
CEC

TERESA PASCUAL

Destaca dins el panorama
poètic català dels anys 80 i
90.
Obra: El temps en ordre.
Inspiració: el Grau de
Gandia.
Temes: la platja i el port.



Roques escollera

El vent avui a la platja
remou arena i sal. 
De l'ànima no sé
més que el recorregut
d'unes línies d'aigua

Completa els
versos següents:

Glossari de poemes

Parades importants de la ruta 

IES Veles e Vents 
Antigues vies del tren

Magatzem del port 
Pont de Sant Nicolau

Escultura 

Port
Mirador Ripoll

Club de pesca

Far


